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‘ De: Ricardo B. - LIE

Para:| SEL - Secretaria de Esportes - A/C Danilo C.

Data:| 02/04/2025 as 10:27:36

Setores envolvidos:

SEL, liE

REABERTURA DE LICITACAO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TRANSPORTE RODOVIARIO

Segye Formalizagéo de Demanda para reabertura de licitagao para CONTRATACAO DE E'VIPRESA PARA
FORNECIMENTO DE TRANSPORTE RODOVIARIO

ootz Bogend

SO i ¥ 6 ¥ A
s ARHEY A

Anex)os:
FORMALIZACAO_DE_DEMANDA_TRANSPORTE.docx
FORMALIZACAO_DE_DEMANDA_TRANSPORTE.pdf
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R Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PA RANA

Paco Municipal "'Hiro Vieira'
Rua Bernardino Bogo, 175 - Vila Bernadino Bogo. 175 - Caixa Postal 81 - CEP 87160-000
Fone: (<+4) 3245-8400
CNPF76.285.329/0001-08

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA — DFD

f

'1- INFORMAGOES GERAIS | i -

Contratacdo de empresa através de|registro de precos para futura contratacdo de quildmetros rodados para
transporte em viagens rodovidrias infermunicipais de 6nibus e micro énibus, destinada a Secretaria de Esportes
conforme condigdes, quantidade e exjgéncias eslabelecidas neste instrumento.

2- JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA comT?RATAc/"x0~

O fornecimento de transporte as equipes que representam o municipio de Mandaguacu em campeonatos, festivais
e eventos por todo Parand é essencigl para a manutengdo e participagdo das equipes de competicdo, haja visto
gue os campeonatos acontecem por fodo o estado, e a Secretaria de Esportes bem como a frota municipai ndo
possui em seu patrimonio veiculos que sdo seguros, capacitados e apropriados para viagens de longa distancia,
sendo necessario a contratagdo de erﬁpresa para o fornecimento dos veiculos.

3- MATERIAIS/SERVICOS

ITENS EXCLUSIVOS PARA MEIls, ME e EPP

Item Descricdo CAT SERV|Quanti| Unidade Valor Total
dade |de Medida| Unitario

Quilémetros de 6nibus convencional, rodoviario,
com motorista, com capacidade| minima de 44
lugares sentados, com sanitario, far condicionado,
01  |(frigobar com dgua, banco rodoviérif com inclinacdo,| 24198 | 3.000 Km 15,00 45.000.00
seguro viagem para todos 0s passageiros, com itens

de seguranca exigidos pelo DENATRAN, veiculos com
no maximo 15 anos de uso, para viagens
nlermunicipais.

ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA

Quildmetros de 6nibus convencipnal, rodoviario,
com motorista, com capacidade| minima de 44
lugares sentados, com sanitario, ar condicionado,
frigobar com agua, banco rodoviand com inclinagdo,
02 seguro viagem para todos os passageiros, com itens| 24198 | 9.000 Km 15,00 135.000,00
de seguranca exigidos pelo DENATRAN, veiculos com
no maximo 15 anos de wusoj para viagens
inlermunicipais.

Quildmetros  de  micro-dnibus| convencional,
rodovidrio, com motorista, com capacidade minima
de 26 lugares sentados, con] sanitdrio, ar
03 condicionado, com agua, banco |rodovidrio com| 24198 | 4.000 Km 11,38 45.520,00
inclinacdo, seguro viagem para todop 0s passageiros,
com itens de segurancga exigidos pelo DENATRAN,
veiculos com no maximo 15 ands de uso, para
viagens intermunicipais.

4~ IDENTIFICACAO DA AREA REQUISITANTE E RESPONSAVEIS

Area Requisitante :
SECRETARIA DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE
Rua Bernardino Bogo, 175 —|Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8412
adm @mandaguacu.pr.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https//mandaguacu. 1doc.com.br veriticacao/F22A-8F7C-3E08-F758 e informe o codigo F22A-8F7C-3E08-F758
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Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
ESTADO DO PARANA
Paco Municipal ""Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo. 175 Vila Bernadine Bogo. 175 - Caixa Postai 81 — CEP 87160-000
Fone. (44) 3245-8400
CNPI 76.285.329/0001-08

Responsavel(eis) pela demanda:

Nome: RICARDO LUIZ BOCCHI

|

|

|

CPF: 018.975.459-16 Cargo/Fungdo: TECNICO DE FUTSAL l

58 e informe o codige F22A-8F7C-3E08-F758
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vade de s assinaturas, acesse hitps. '

SECRETARIA DE ESPORTES, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo  Caixa Postal 81 - CLEP 87 160-000
Fone: (44) 3245-8412
adm@ mandaguacu.pr.gov.br
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Cadigo para verificagao: F22A-8F7C-3E08-F758

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

RICARDO LUIZ BOCCHI (CPF 018.XXX.XXX-16) em 02/04/2025 10:28:17 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Cerlificadora 1Dogc (Assinalura 1Doc)

s DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADINI (CPF 058.XXX.XXX-62) em 02/04/2025 10:29:18
GMT-03:00
Papel: Parte
£mitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Do& (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://mandaguacu.1ddc.com.br/verificacao/F22A-8F7C-3E08-F758
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B4

De: Ricardo B. - LIE
Para:| ADP - AsS'Untos Administrativos e Processos - A/C Pedro J.

Data:| 02/04/2025 as 10:39:28

Setorgs envolvidos:

ADP, $EL, LIE

REABERTURA DE LICITACAO PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TRANSPORTE RODOVIARIO

Segue documentos para reabertura do processo de licitagdo de transporte, sendo o ultimo processo fracassado.

7363 e informe o codigo 97ED-E388-054F-7363

-

Anexos:
Ala_dg_Homologacao_Pregao_de_Transporte_2023.docx
ESTUDO_DA_COMPOSICAO_DE_PRECOS.docx
ESTUDPO_DA_COMPOSICAO_DE_PRECOS.pdf
ETP_TRANSPORTE_2025.docx

ETP_TRANSPORTE_2025.pdf
Orcanento_Banco_de_Precos_transporte_microonibus_2025.pdf
Orcanpento_BLL_onibus_1.pdf
Orcanmento_BLL_Transporte_Micro_onibus.pdf
Orcamento_Painel_de_Precos_Micro.pdf
Orcamento_PRainel_de_Precos_Onibus_Transporte_2025_km_rodado.pdf
Orcamento_transporte_onibus_2025.pdf
PLAN|LHA_CESTA_DE_PRECOS_TRANSPORTE_2025.docx
PLAN|LHA_CESTA_DE_PRECOS_TRANSPORTE_2025.pdf
T_R_TRANSPORTE_2025.docx

T_R_TRANSPORTE_2025.pdf

ORADINI & RICARDC LUIZ BOCCHI

>
esse nitps:/ mardaguacu.1doc.com.briveriicacac’97ED-E388-054

o}

Assirade oor 2 pessoas: DANILO FERNANDO DOS SANTCS

Para verifcar 1 valdada cas assinaturas, a
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Prefeitura

Rua Bernardino Bo

www.p

Caixa Postal 81 - CEP 87160000

Mumnicipio de M |

do Municipio de Mandaguacu
ESTADO DO PARANA

Paco Municipal ""Hiro Vieira"

bo. 175 -- Vila Bernadino Bogo, 175 -

Fone: (4-4) 3245-8<400

CNIT76.285.329/0001-08

wandaguacu. pr.gov.br - e-mail: esp@mandaguacu.pr.gov by

JUSTIFICATIVA QUANTO A METODOLOGIA APLICADA PARA A ESTIMATIVA DOS

Trata-se da contratagdo de empresg
quilémetros rodados para transpor
anibus,

VALORES OBTIDOS NA

destinada a Secretaria d

estabelecidas neste instrumento.

PESQUISA DE PRECOS OBJETO DA LICITACAO

através de registro de pregos para futura contratagio de
te em viagens rodovidrias intermunicipais de dnibus e micro
B Esportes . conforme condigdes, quantidade e exigéncias

DESCRICAQ X QUANTIDADE DOS SERVICOS QUE SERAO PRESTADOS: g

4

Item Descri¢do CAT | Quantidade | Unidade de Valor Total 2
SERV Medida Unitario 3

Quildmetros de o6nibus convencidnal, rodoviario, UOJ
com motorista, com capacidade| minima de 44 P
lugares sentados, com sanitario, ar condicionado, ._%)

01 |[frigobar com dgua, banco rodovidri¢ com inclinagdo,| 24198 3.000 Km 15,00 45.000,00 8
seguro viagem para todos os passageiros, com itens ;

de seguranga exigidos pelo DENATRAN, veiculos com g

no méximo 15 anos de wuso; para viagens ::)
intermunicipais. 2
ITEM PARA AMPLA CONCORRENCIA ;’3

—_— <

Quildmetros de o6nibus convencignal, rodoviario, é
com motorista, com capacidade| minima de 44 &
Jugares sentados, com sanitario, ar condicionado, LI) LCL-,'
frigobar com &gua, banco rodoviarig com inclinagdo, 8 E

02 |seguro viagem para todos os passageiros, com itens| 24198 9.000 Km 15,00 135.000,00 S E
de seguranca exigidos pelo DENATRAN, veiculos com é §

no maximo 15 anos de uso, para viagens 8 “g
intermunicipais. % g
Quildmetros de  micro-6nibus| convencional, = g
rodovidrio, com motorista, com caﬁacidade minima ;_’ §

de 26 lugares sentados, com sanitario, ar é E

03 condicionado, com agua, banco |rodovidrio com| 24198 4.000 Km 11,38 45.520,00 % §
inclinagdo, seguro viagem para todds os passageiros, 8 %

com itens de seguranga exigidos pelo DENATRAN, 9 %
veiculos com no maximo 15 angs de uso, para § g
viagens intermunicipais. )

B &

22

Z

Z 5

r ¢

VIAPA DE PESQUISA DE MERCADO E FORMACAO DE PRECO MEDIO: w2

g%

Z &

01. PLATAFORMA PAINEL DE PRECOS S 8
02. PLATAFORMA BANCO DE PRECOS § 8
03. BLL COMPRAS a g
04. ATA DE REGISTRO DE PRECOS DE MANDAGUACU - r? s
SECRETARIA DE ESPORTES 28

Rua Bernardino Bogo, 17% - Vila Bernadino Bogo - Caixa Postal 81 - CEP 87160-000 g e

Fone: (44) 3245-8400 £ ®

esp @ mandaguacu.pr.gov.br 28

1Doc: Memorando 1- 3.276,2025 6/ \S
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»0 e Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

R A ESTADO DO PARANA

Paco Municipal ""Hiro Vieira'
Rua Bernardino Bogo. 175 — Vila Bernadino Bogo. 175 - Caixa Postal 81 .- CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001 -08
www . mandaguacu.pr.eov.br - e-mail: esp@mandaguacu.pr.gov.br

ITEM OBJETO PAINEL BANCO BLL ATA MEDIA QTDE I TOTAL
DL DL COMPRA RS
PRECOS PRECOS S )
01 QUILOMETROS RODADOS DE ONIBUS 14,91 16,27 14,32 14,50 15,00 12.000 180.000,00

RODOVIARIO, COM MOTORISTA
CONFORME T.R iy
02 | QUILBMETROS RODADOS DE MICRO 11,53 11,20 12,32 10,50 | 1,38 | 4.000 | 45.52000 |

ONIBUS RODOVIARIO, COM MOTORISTA
CONFORME T.R

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAGAO

388-054F-7363

=

A estimativa de custo com a aquisigio do presente objeto € de RS 225.520,00 (Duzentos e vinte e cinco
mil, quinhentos e vinte reais).

VIETODO MATEMATICO APLICADO

0 METODO MATEMATICO aplicado para obtengdo do prego estimado para a pesquisa mercadoldgica foi
a MEDIA DOS VALORES obtidos na cesta de pesquisa de pregos, incidindo sobre um conjunto de quatro
precos, oriundos dos pardmetros de que o Decreto Municipal n® 8416/2023 trata, desconsiderados os
valores inexequiveis, inconsistentes e os excessivamente elevados.

PARAMETROS

Os parametros adotados na pesquisa de pregos para fins de determinagdo do prego estimado para o
objeto dessa licitacdo foi a pesquisa direta com, no minimo, 4 (fontes), conforme versa o Decreto
Municipal n? 8416/2023 art. 52 § I, que dispde sobre o procedimento administrativo para a realizagao
de pesquisa de precos para aquisicdo de bens e contratacdo de servicos em geral, no ambito da
administracdo publica.

Art.52 “A pesquisa de pregos para fins de
determinacdo do preco estimado em processo
icitatono para a aquisicdo de bens e contratacde de
servicos em geral sera realizada mediante a
utilizacdo dos seguintes parametros, empregados de
forma combinada ou ndo:”

{..)

:cesse hitos:/imandaguacy. *doc.com.br verificacao/$7ED-E388-054F-736s ¢ informe ¢ =6digo 97ED

DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADINI e RICARDO LUIZ BOCCHI
iras

Para veritizar a va-gaca fas assina’

11— “contrata¢des similares feitas pela Administracio
Publica, em execucdo ou concluidas no periodo de 1

‘ SECRETARIA DE ESPORTES
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Roga ~ Caixa Postal 81 -- CEP 87160-000
Fone: (44 3245-8400

esp@ mandaguacu.pr gov br
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Prefeituraldo Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA

Paco Municipal "Hiro Vieira"

Rua Bernardino Bogo, 175 - Vila Bernadino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 - CEP 87 160-000
Fone: (44) 3245-8400

CNPI 76.285.329/0001-08

www.handaguacu pr.pov br - c-mail: ¢sp @mandaguacu.pr.gos br

{um} ano anterior a data da pesquisa de pregos,
inclusive mediante sistema de registro de pregos,
observado o indice de atualiza¢do de pregos
correspondente;”

i - “dados de pesquisa publicada em midia
especializada, de tabela de referéncia formalmente
aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sitios
eletrdnicos especializados ou de dominio amplo,
desde que atualizados no momento da pesquisa e

a
22

&
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de %5
antecedéncia da data de divulgac8o do edital, 3
contendo a data e a hora de acesso”; e
g:
w
[a}

=5
=

Mandaguacu, 07 margo de 2025.

Ricardo Luiz Bocchi
Resgonsavel pela cotagdo de pregos

CHi

C
Para verificar a validade das assinaturas. acesse hilgs://mandaguact 1doc.com.or verificacao/97ED-E388-054F-7363 e informe ¢ codigo 97

SEQRETARIA DE ESPORTES :
Rua Bernardino Bugo, 175 Vila Bernadino Bogo - Caixa Postal 81 - CEP 87160-000
: Fone: (44 3245-8400
esp@ mandaguacu.pr.gov.br
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B Ay, Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
! ESTADO DO PARANA
Pa¢o Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 - Vila Bernadino Bogo, 175 Caixa Postal R1 - CEP 87160-000
Fone: (411 3205-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
W atdagua g R TP s

oy e-mil s

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR — FORNECIMENTO DE TRANSPORTE

1. Objeto da Contratacdo:

1.1. Contratacdo de empresa através de registro de precgos para futura contrata¢do de quildémetros rodados
para transporte em viagens rodoviarias intermunicipais de onibus e micro dnibus, destinada a Secretaria
de Esportes conforme condicdes, quantidade e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

388-054F-7363

2. Descrigdo da necessidade:

2.1. O fornecimento de transporte as equipes que representam o municipio de Mandaguagu em
campeonatos, feslivais e eventos por todo Parand ¢ essencial para a manutencdo e participacdo das
equipes de competicdo, haja visto que 0s campeonatos acontecem por todo o estado, e a Secretaria de
Esportes bem como a frota municipal ndo possui em seu patrimbnio veiculos que sdo seguros, capacitados
e apropriados para viagens de longa distancia, sendo necessdrio a contratagdo de empresa para o
fornecimento dos veiculos.

-E

3. Area requisitante:
3.1 Secretania de Lsportes - Responsavel: Danilo dos Santos Coradini (Secretario de bsportes, Cultura,
Lazer e juventude

F-7363 e informe ¢ codigo 97ED

338-054

T

4, Descricdo dos Requisitos da Contratagdo:

4.1. A contratacdo deve se basear na Lei n? 14.133/2021, Lei Complementar n® 123/2006 e nas demais
normas legais e regulamentares pertinentes. .

4.2. As condicBes e requisitos estdo descritas de forma especifica no Termo de Referéncia.

5. Levantamento de Mercado

5.1. Os servicos que se pretendem contratar sdo indispensaveis para a participagdo das equipes em
campeonatos, festivais e eventos da Secretaria de Fsportes em outras cidades.

5.2. Como ndo existe outra alternativa emn demandas cspecificas sendo necessaria o fornecimento do
transporte, consultamos o mercado e verificamos a existéncia de varios fornecedores potenciais para
atendimento da demanda.

mangaguacu. tdec.com or verificacao/97ED

o

o

E

@

6. Descricdo da solucdo como um todo 4
©.1. A decisdo em adquirir um transporle seguro para os campeonalos, festivais e eventos e de suprir as o
. 4 ; . 0
necessidades e a caréncia de veiculos do municipio. O fornecimento do transporte apropriado garante uma B
experiéncia de transporte mais segura para os passageiros, reduzindo o risco de acidentes e problemas g
mecanicos durante a viagem. Sem essa contratacdo seria impossivel a participacdo do municipio nesses 'é
eventos. @
kel

[+}]

2

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUYENTUDE
Rua Bernardino Bogo. 175 Vila Bernadine Rogo - Caixa Postal 81 - CEP 87160-000
Fone® (14 3245-8:00
esp@ mandaguacu.pr.gov.br

3 Assinado por 2 pessoas: DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADINI e RICARDO LUIZ BOCCHI
Para verificar a valid

1Doc: Memorando 1- 3.276/2025 9 13




7. Estimativa das quantidades a serem ¢

Prefeitura

Rua Bernardino Bo

Wk

ontratadas

ditidaiact i son -

~ CEP 87160-000

do Municipio de Mandaguagu

ESTADO DO PARANA

Paco Municipal "Hiro Vieira"
g0, 175 - Vila Bernadino Bogo, 175 ~ Caixa Postal 81
Fone: (44) 3245-8400
CNPI 76.285.329/0001-08

e-mail: gapé dianddsuacipt govbr

As quanlidades foram estimadas com base na quantidade de campeonatos, festivais e eventos com

parlicipa¢do do municipio.

ITENS EXCLUSIVOS PARA M

Is, ME e EPP

Item

Descrigdo

CAT
SERV

Quantidade

Unidade de
Medida

Valor
Unitario

01

Quildmetros  de  6nibus
rodovidrio, com motorista, cg
minima de 44 lugares sentados
ar condicionado, frigobar cor
rodovidrio com inclinagdo, segu

todos 0s passageiros, com itenp

exigidos pelo DENATRAN, vei
maximo 15 anos de uso,
intermunicipais.

convencional,
m capacidade
com sanitario,
W agua, banco
ro viagem para
de seguranga
culos com no
para viagens

24198

3.000

Km

45.000,0C

ITEM PARA AMPLA CONCOR

ENCIA

02

Quildmetros de Onibus

convencional,

rodovidrio, com motorista, cdm capacidade

minima de 44 lugares sentados,

com sanitario,

ar condicionado, frigobar conj dgua, banco

rodovidrio com inclinagdo, segu
todos os passageiros, com iten
exigidos pelo DENATRAN, vei
maximo 15 anos de uso,
intermunicipais.

fo viagem para

$ de seguranga

rulos com no
para viagens

24198

9.000

Km

15,00

135.000,00

03

Quildmetros de micro-OGnibus

convencional,

rodoviario, com motorista, com capacidade

minima de 26 lugares sentados,

com sanitdrio,

ar condicionado, com agua, banco rodoviario

com inclinagdo, seguro viagem

para todos os

passageiros, com itens de segyranga exigidos

pelo DENATRAN, veiculos com

10 maximo 15

anos de uso, para viagens intermunicipais.

24198

4.000

Km

11,38

45.520.00

8. Estimativa do valor da contratacdo
8.1. Foi estimado o valor mdximo d¢
documento anexo ao processo. Para
parametros bem peculiares aos servi
pesquisa: o painel de pre¢os do goverti
Compras e a ata do ultimo processo d
média entre os valores das quatro plat

69

TOTAL 225.520,00

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE

Rua Bernardino Bogo. 175

- Vila Bernadino Bogo -
Fone: (44) 3245-8400
esp@mandaguacu.pr.gov.br

Caixa Postal 81

- CEP 87160-000

RS 225.520,00 e o demonstrativo encontra-se detalhado em
a formacdo de preco se fez necessario a observa¢do de vadrios
05 de transporle pronta demandados, a forma utihzada como
o federal, a plataforma do banco de pregos, a plataforma da BLL
» fornecimento de transporte realizado no municipio, e adotada a
aformas de acordo com o Decreto Municipal 8.416/2023, art. 52 e

1Doc: Memerando 1- 3.276/2025

10/1“

) FERNANDQ DOS SANTOS CORADINI e RICARDC LUIZ BUCCCHI
Para verificar a validade das assinaturas. acesse hitps://mandaguacu.1doc.com.briverificacao 97ED-E388-054F-7363 e informe ¢ codgo 97ED-E388-054F-7364

I
S

Assinado por 2 pessoas: DANIL




Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
ESTADO DO PARANA

Pa¢o Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo. 175 - Vila Bernadino Bogo. 175 - Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ] 76.285.329/0001-08
WA mandagnacte proatoy dr oo e-mail esp e mmdagiact e gy by

9, ContratagBes correlatas e/ou interdependentes
9.1. N3o existem para a contratacdo desta demanda as contratagdes correlatas nem interdependentes.

10. Previsdo da contratacdo no Plano de Contratagdes Anual
10.1. N3o foi feito o PCA para o ano 2025, porém o servigo do objeto dessa contratagao ¢ indispensavel
para a Administracdo Publica.

11. Beneficios a serem alcangados com a contratagdo

11.1. Pretende-se contratar os itens descritos no edital ao menor prego, com as quantidades,
especificagBes e qualidade, visando atender os atletas e comissdo técnica, com a prestagdo de servigos de
transporte com operacionalizacdo (motorista e fornecimento dos veiculos) e desenvolvimento de todas as
atividades para o fornecimento do transporte as equipes do municipio de Mandaguagu.

Dar continuidade a prestacdo de servicos de exceléncia e qualidade a todos que fazem parte da
comunidade esportiva ¢ cultural de Mandaguagu.

388-054F-7363

12. Providéncias a serem adotadas
12.1. N&o foram identificadas providéncias prévias a contratagdo.

13. Possiveis impactos ambientais
13.1. Ndo existem impactos porém para a reducdo dos impactos sugerimos a utilizacdo de materiais
alternativos e sustentaveis diminuindo assim os impactos ambientais.

-7363 e nforme ¢ codigo 97ED

14. Justificativa da escolha da solugdo

:

14.1. Por tratar-se de prestacdo de servicos indispensaveis para atendimento da Secretaria de Esportes, a
<
Cultura, Lazer e Juventude, entendemos que a solucdo para a contratacdo dos servicos devera ser par meio @
eletrénico no sistema de registro de pregos. T $
3 &
. - 8 e
15. Declara¢do de viabilidade N G
Diante do estudo consideramos vidvel essa contrataciio. Mediante tudo que foi detalhado nesse estudo, § §
constata se essencial e fundamental para o desempenho das atividades, participacdo nos campeonatos e 8 =
atendimento de sua func¢do esportiva, cultural e social. EE :\
2
o
16. Responsaveis £ D
| ~F
Elaborado, em 13/02/2025. Aprovo. % 8
FoR
x
5
w
RICARDO LUIZ BOCCHI DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADIN!I 2 i)i
RESPONSAVEL PELO E.T.P SECRETARIO DE ESPORTES, CULTURA, LAZERE # 2%
JUVENTUDE ol
é [
¢ o
o]
5 =
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE ® 9
Rua Bernardino Bogo. 175 - Vila Bernadino Bogo -- Caixa Postal 81 - CEP 87160-000 i m
Fone: (44) 3245-8400 < o

esp@mandaguacu.pr.gov.br
1Doe Memorande 1 3.27R7202%




PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

* o 76.285.329:0001-08

]
Y, B S:?( s e, PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

J s
ey ase¥ . DON2BA
: Vilabane: (44) 3245-8400

; s
o Compras e Aquisicao

- CERNFICACQ

-

AVTENTILIDALE

Pesquisa realizada

Cioe vag b Gerais: Quilometros de micro-0nibas convencior

4adi fonaslo. com agua, banco rodoviario com inclinaciio, segy
v et cent e st T anos de nso, para viagens intermu

Sentathos, com sanitario, ar condicionado, banco rodovidrio com

PUNATRARN veiculos com no maximo 15 anos de uso,

PArY Vidgens Lertmuime ipats

ke contormidade com a tastrugdo Normativa N* 65 de 07 de Jutho de 2021 (Lei 0 14.133).

Métodn Matematico Aplicado: Mddia Aritmética dos pregos o

usudrio para aquele determinado ltem.

Conforme Instrucae Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n® 14.133). no

defrniguo do valor estimade.”

e+ Quilonmietros rodados para viagem de micro onibus

PRECOS/ QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL
PROPOSTAS ESTIMADO
547 4.000 R$ 11,20 (un) -
Preco Comuoras Pt gl
o Orgao Piblico
Cesesrnanentaly
i 08.562.579/0001-75 - MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exéreito |

Departamento de Educagdo e Cultura do Egército | Diretoria de Formagdo e

Aperfeicoamento | Centro de Preparagio dg Oficiais da Reserva de BH

Valor Unitdrio

regn .
X Orgdo Publico
Mablice
t FUNDACAQ MUNICIPAL DF ESPORTE
MUNICIPIO DF SENGES 7 22 - DFPARTAMENT() DE ESPORTES
4 SECRETARIA DA EDUCACAQ-SEC
o SECGREITARIA DA EOUCACAD-SEC

Yalor Unitario

Relatario gerado no dia 03/02/2025 16:27:50 (IP: 177.124.116.6) :
Cadigo Validacio: UUD%21Sg3wmVbiQm1WavOvmPyviMsPYKw ilgQkIM7PAGIGHUBRPIMBWAY3d%3d
nupAapp.bancadeprecos.com.bi/CertiicadoAutenticidade 2tokens

pitre 03/02/2025 16:19:14 e 03/02/2025 16:26:091

PREGCO EST. % YALOR
CALCULADO GLOBAL
R$ 11,20 : 100%
Data
tdentificagdo

N Pregdo:900092024
UASG:160523

Ldentificacio
04238015000143-
1-000007/2024

76911676000107-
1-000209/2024

13937065000100-
1-00651272024

13937065000 100
100577712024

Homologacio

2071212024

Nata
Homologacdo
14/11/2024
21102024

22/08/2024

130872024

al, rodovidcin, conmt motorista, com capacidade minima de 26 lugares sentados, com sanitivn. ar
ro viagem para todos os passagetros, com itens de seguranga exigidos pelo DENATRAN.
icipais. Quilometros de vejculo tipo Van, com motorista, com capacidade mimma de 16 sogares

Inciinacan. segiire viagem para todos os passegeiros, com itens de segurangs exigi-os prle

btiddos - Prego calculadn com base na média aritmética de todos os pregos selecionados pelo

\riigo 3°, “A pesquisa de pregos serd materializada em documento que conterd: INC V-Método matemdtico aplicedo para a

I'OIAL

R$ 44.800,00

Preqo

RS 1800

% 18,00

Prego

RS 782

RS 1916

RS 1000

IS ETASS)

R$ 9,50

UUD%2H21S03winvhQIn LWavOvmPPyaMsPY kwilgQkiM 7PaGlaHBnemitemassiade, 638,276 -402¢ 12/1

Assinado por 2 pessoas: DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADINI e RICARDO LUIZ BOCCHI

-7363

=388-054~

Para verificar a valigade das assinaiuras. acesse hitps:‘mandaguacu.idoc.com briverificacao/97ED-E388-054F-7363 e informe o codigo 97ED-

A
A

L el



Valor do item

@ 1) Quildmetfos...

Quantidat

4,000 Quil

CNPJ:

Orgao:

Objeto:

Descrigdo:

CatSer:

CNPJ

Marca:

Modelo:

Estadu:
DF

m relagéo ao total

Mediana dos Pregos Obltidos: R$

10,00

Valor Global: RS 44.800.00
8.0
Quantidade de pregos por item
a5
3.
0.0
tem |

Detalhamento dos Itens

¢ Descrigio

cipais.

Preco (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propustas Finais

e LA 5 e IN 65 de 07 de Tutho die 20200 (Eein® 14 170

09.563.579/0001-75

MINISTERIO DA DEFESA

Conndo da Exercito

Departaments; de Fducagio e Cultura do Fxéreitn

Direturia de Formagio ¢ Aperteigoamento

Cento de Preparagdo de Oficiais da Reserva de BH

Conuatagdo de empresa para prestagdo de servico esporadice de fretamento de énibus,
micro, van e cano sedan.

Prestagdo de servico de transporte para servidor - outras necessidades - Fretamento
de Micto-onibus, com ar condicionado, capacidade minima de 28 (vinte ¢ oita)
Pessagenus senlabos . NSt de semuneracio por gquiicamenas sodada, com tranfiiag
T e D R Bate viggens qe tda e vt sem aecessidasie i PEOaneneia no

destina.

24198 - Prestacao de Servico fle Transporte Para Servidor - Outras Necessidadles

Razdo Social do Fornecedoy

NG 071.701/0001-06  AMAV'S TURISMO LTDA
*VENCEDOR™

Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrigio: Descri¢io ndn informada

Cidade: Endereco: Nome de Contato:
Brasilia AVENIDA JK CHACARA 19, S/N Dirlene

Rnlqluriu gerado no dia 03/02/2025 16:27 S0 (IP° 177 124.116.6)
Cudigo Validagao: UUD%2ISg3wmVhiQinl WavOvmeyviMsPYKwligQkIM7PdGIgHUBNPIMGEWA%3d%3d

http:flapp.hancodeprecas.com hr'(':or!'iricadn/\l|lenlicmade?lnknn-uUD°/925?ngﬁmethm1anOvayviMsPYleIqleM?P(IGIqulemnM\nWamd%ZSﬂ.UG/aﬁ;&;" 13

Observagio

metros Quilémetros de micro-6nibus convencional, radovidrio, com motorista, com capacidade minima de 26 lugares sentados, com sanitirio, ar
condicionado, com agua. banco rodovidrio com inclinacan, seguro viagem para todos 0s passageiros, com itens de seguranca exigidos pel
o DENATRAN, veiculos com no maxime 15 anos de uso, para viagens intermunicipais Quildmetros de veiculo tipe Van, com motorista,
com capacidade minima de 16 lugares sentardos, com sanitario, ar condicionado, banco radavidrio com inclinacio, segurn viggem para o

dos os passageiros, com itens de segurancs exigidos peto DENATRAN, veiculos com no maximo 16 anos de usn, para viagens inermuai

RS 18,00
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Nata: 29112004 guin
Modalidade: Pregio Flehone.,

SRP: SIM
kdentificagio: N°Pregdo:900092024 / UASG:1GUGD 1

Lote/ltem: 72

Ata: N/A
Homologagdn: 100 12/0024 -

Fonte: www.gov.bricompiasipt-br
Quantidade: 1.124

Uhiidade: KME

Ul NG
Yalor da Proposta Fine
RS 15.0)
Telefone: Email:
(G1) 3323-3046 COMBO@amavsirisino.con

7363

£D-£388-0547-

'

388-054F-7363 ¢ informe ¢ codigo 9

=

-~andaguacu doc.cor.cr verificacao 97ED

1"a%iras. acesse hies..




CNP Razdo Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

SO 00 -5 WV SERVICOS ETDA

AR NEH
Mirca:
Fabricante: Fobricante naq intormadn
NMadelo:
Desergdu: Descneio ndo ntormada
LEadereqo:
07.832.586/0001-08  DF TURISMO E EVENTOS 1.TDA RS 20,00
Marca:
Fabricame: Fabricante ndo infoimaduy
Modelo:
Deserigin: Descigiao naw informada
Estado:  Cidade:  Enderego: ‘Telefone: Email:
. SETOR SRTVS QD 701 CENTRO EMPRESAKRIAL ASSIS CHATEAUBRIAND CJ L (6133962
D tsrasitia comerciait@dfrurismo.tarbr
B, M 5101 -
Preco (Outros Entes Pablices) 1: Média das 3 Melhored Propostas Finais R$ 7.82
Dic Hoart S de AN G5 de 07 de Jutho de 2021 et 12.133) 8
™
) ~
Orgio: TUNDACAO MUNICIPAL DI ESPORTT. Data: 14/11/2024 08:47 5’
. . -~ - ~ ~ s ' 4 151 o, ~ A R 5 B 0
Objeto: DISPENSA DE LICITACAD, PARA CONTRATACAQ DE EMFRESA Modalidade: Dispensa l‘?
[ -~ v N SR A -~ - - o o =
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE|SERVICOS DE TRANSPORTES SRP: NAO 0
(VETCULO F MOTORISTA ) NOS AMBITUS MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL, E, e A . 0
Tdentificagdo: GA2280150001475 1-0000G7 2024

INFERESTADUAL, PARA ATENDIMEN I A FUNDACAO MUNICIPAL DE

ESPOKTE. NOS JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA - JASC katelients 14

TRANSPORTE POR KM
UF: SC '

o)

L

f~

@

o)

5 Ata: N/A 2
Descrigdo: MICRO-ONIBUS DE 26 LUGARLS - POR KM Serviqo de iransporte de o 2
. . ~ oo . 3¢ N Q

Passageires e veiculo do tipo MICRO-QONIBUS: Transparte rodavidrio municipal Homologacao: 14/11/2024 00:00 o
[

e intermunicipal, por quilometro rodado, para passageiros, em veiculo do tipe Fonte: hups://www.gov.br/pucp/pr-br E
micro-6nibus ou similar, com no maximo - MICRO-ONIBUS DE 26 | UGARES - Quantidade: 2.750 %
POR KM Servign e Transporte de Passiageirds em veiculo do tipo M1CRO-ONIBUS: I @
Unidade: ]

3 4

Lransporte rodovidrio nwaicipal ¢ intermunic|pal, pur quilomeno rodado, para

-
‘

passageiron, ent verculo do upo srcio-onibus fou stmigdan, com e maxeno 15 anos de

E
b

tabirieachc comy bagageite, capacidade mininmp de 26 passageivos sontados (além du
Priiboennag, \‘-.iuil).uiq‘s (V1L ui-(undli.mlm(lh, L HUUHES Lot estehamieita om ecido,

encosto de cabeca e cinto de seguranga individual em todos us assentos e tacograto,

NP Razdo Social do Foronecedor

EBCCHI

Para verificar & validade das assinaturas. acesse hitps://mandaguacu. 1doc.com.br'verificacao/97ED-E388-054

Valor da Proposta Fine

01.068.023/0001-09  TEFTUR TRANSPORTES E TURISMO L.TDA R$7.8
*VENCEDOR”

Murau:

Fabricante: Fabricante ngo informado

Modelo:

Descrigio: Descri¢io ndo informada

Email:
adm@teftur.com.br

Telefone:
(47) 3348-8209 7 (47) 9967-1514

Estaddo: Cidade:

sC

Enderegu:

Htajai RUA ULISSES MACHADO DUTRA, 182

RS 1t

pessoas: DANILO FERNANDO ':QOS SANTOS CORADINI e RICARDO LUIZ

Precu {Outros Entes Piblicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Ine. H At 5 da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lein® [4.133)

Assinado por 2

Relatorio gerade no dia 03/02/2025 16:27:50 (IP: 177.124,116.6)
Codigu Validagao: UUD%2ISy3wmVbiQmiWavOvimPyviMsPYKwl GQKIM7PAGIHUBNPINIBWA%3d%3d

http:/tapp. bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade ?loken=L JLDY252Sg3wmVbiQmiwavOovmPyviMsPYKwllgQkiM7PdG IgHRDemidwzeaadmas 4. 276/2025 14/1574 ¥




(f)rgﬁ(): MUNICIPIO DF SENGES / 22 - DEPARTAMENTO DE TSPORTES Data;  21/10/2024 08:00

Objeto: A presente licitacao tem por ubjeto a selecao de proposta visando Regisuo de Preco para Modalidade: Pregdo - Elewdnico
futuras e eventual contratacao de empresd PAFa & prestacin de servicos de fretamento SRE: SIM
veiculos para o teansporte rodoviano ¢ em estradas da zona tural por km rodado veiculos

tdentificagda: 76011676000107-1-0006200/2024
do tipo onibus de no minime 46 lugares micro onibus com no manme 26 lugares e van

v ; ; . y Lote/ltem:; 172
com no minimo 15 lugares incluindo motorista e tordos os demais custos relacionadns,
ar N/
Nescrigdo: FRETAMENTO DE MICRO ONIBUS - FRETAMENTO DE MICRO ONIBUS A B
Homologagdoe: 21710/2024 0ik:00
Fonte: hups: “waww.govbe pocppted

Quandidade: 2.000

Unidade: KM

UF: PR
CNPJ Razdo Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
29.791.364/0001-19  ANA PAULA M. DFE ALMEIDA TRANSPORTF I TDA RS 10,16
*VENCEDOR*
Marca:
Fabricante: Fabricante ndo informado
Maodelo:
Descrigdo: Descrigdo ndo informada -
3
Enderego: s
L
<t
(Vg
-3
&
@
(30
i
O
w
T~
(o)}
<
Preco (Outros Entes Pablicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 10,00 .%J’
T HoArn 8%da IN 65 de 1) doe futho de 20020 (hein® 1133} 8
¥ (s]
Orgﬁo: SECRETARIA DA EDUCACAQ-SEC Data: 151072024 1 51 %’
Objeto:  Servigos de Transporte Modalidade: Dispensa f—_’
Desericio: TRANSPORTE RODOVARIO, de pessoal, em veiculo tipo Micro-onibus SRP: NAO g
convencional, com motorista, capacidade minima para 25 pessoas sentadas, =

IdentificagBo: 13937065000 100- F-O0GSTY F0)i

i

considerando quilometros rodado - TRANSPORTE RODOVARIQ, de pessoal, em

veiculo tipo Micro-onibus convencional, com metorisia, capacidade minima para 25

Lote/Item: 1/1617460

y Ata: N/A
pessaas sentadas, considerando quilometros rodado

388-054F-

Homulogagdn: 22082024 tn:a0

=

Fopte. hups: www gov.bepncppt-hr

Quantidade; 1125

#rao0 97€ED

Unidade: KM

REARDO LUIZ BOCCHI

UE: BA T
=
. . 5]
CNPJ Razio Social do Fornecedor Valor da Proposta Fimte2 &
b=l
(&}
07 898 336/0001:-62  AGENCIA CANYON DO SAO FRANCISCO VIAGENS F FHRISMO TTDA s e ”‘-; 3
*VENCEDOR™ 533
< 5
Marca: % f
Iabricante: Fabricante ndo mformado o 3
Modelo: 8 B
Descrigiio: Descri¢do ndn informada E &
Zz &
. < N
Estado:  Cidade: LEnderego: Nome de Contato:  “Felefune: Fanail: Wi
o
BA Santa Brigida PRACA PREFEITO RAIMUNDO SANTANA GOMFS, 138 A FRANCISCO (751 9139-RINK  canvontur(@gmail com Uo-) =]
s
o ¢
Z w
oc ¢
w3
wog
>reco (Outros Entes Publicos) d: Media das 3 Melthores Propostas Finais 128 H\@“ _Eh
e ACE 5 du IN G de 07 de fulhao de 2027 (et 1E133) Z:;: ;C
0
»
©
o

Paravariicar a vatoade aas

oy
n
@
o
o~
N
9]
Q
s
T
£
S
v
<

Rgl:pdrio gerado no dia 03/02/2025 16:27:50 (IP: 177.124.116.6)
Cadigo Validagdo: UUD%2(Sg3wmvbiQm1WavOvmPyviMsPYKwilgQkiIM7PAGIGHUSNPIMGEWA%3d%3d
nupi/fapp.bancodeprecos.com.briCertificzdoAutenticidade?token=UUD%2521Sg3wmybiQmi WavCvmPyviMsPY KwilgQkiM7PdGigH IiDmenidamuaemide 45 18.276/2005




Orgiio: SECRETARIA DA EDUCACAQ-51.C

Oljeto: Servigos de Transporte
Descrigdo: TRANSPORTE RODOVARIO, de pessoy
convencional, com motorista, capacidade
considerando quitometros rodado - TRAN
velculo tpo Micro-onibus convencional, co

Jesstias settacdas, considerando quilometros

CNPJ Razio Secial do Fornecedor

09.069.122/0001-04
AVENCEDOR*

SERVILOC-SERVICOS, COM|

Mt ca:

Fabricante: Fabncante 13o informado
Muarielo:

Descrigdo: Descngan ado informada

Fstado:

S

Cidade:
Paulo Afonsu

Enderego:
RUA MARECHAL COSTA L

Relatono gerado no dia 03/02/2025 16:.27:50 (1P, L /‘1.124.116.\#

1, em veiculo tips Micro-onibus
minima para 25 pessoas sentadas,
ISPORTE ROBOVARIO, de pessoai, vin
N MOLOCSG, Lapaciaade minlie para 25

futhachs

ERCIO E LOCACAQO DE VEICULOS LTDA

Nome de Contato:

SILVA, 184 Valdir $ de Paiva Junior

Cadign Validagaon. UUD%2ISg3wmVbtQm 1WavOvmPyviMsPYKwIlgQkIM7PdGIqgi {UBNPimeWA%3d%3d

hitfrapp.bancudeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade ?toke

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificacdu:
Lote/Item:
Ata:
Homologacae:
Fonte:
Quantidade:
Unidarde:

UE:

Teletone:
(75) 3281-9380

2000902024 103

Dispensa

NAO
13937065000100-1-005777/2024
tria 17460

N/A

13/08/2024 00:00

hupsiiwww.gov.brzpnep/pi-b

e
KM
BA
Valor da Proposta Final
RS 10,00
Email:

serviloc@ig.com.br

Assinado por Z pessoas: DANILO FEINANDO DOS SANTOS CCRADINI e RICARDO LUIZ BOCCH!

Para verificar 1 validade das assinaturas. acesse hitps

-7363

.com.br'verificacao/97ED-F.388-054F-7363 e informe ¢ cédigo 97ED-E388-054F

1

/mandaguacu.1doc

N=UUN%252(SgIwmVhiQm1WavOvmPyviMsP Y KwilyQkiM7PdGIgHUZpemidemaunidnds38.276/2025 16/ 1@7?;
eif
flaoxs




Extrato de fontes utilizadas neste relatorio

Fontes utijizadas nesia cotacdo:

1 - Compras|gov.br Data: 03/02:2025 16:2d4: 38

www.gov.bricompras/pt-br Acessar a fonte agui

2 - Portal Nicional de Contratagtes Publicas Data: 03/02/2025 16:24:48

https:/hwwwigov.br/pnep/pt-br Acessar a fonte gqui
©
@
o0
b

3 e nforme o cddigo 97ED-E388-054!

-738

545

-£388-C

ED

tdac.com.br/verificacao 97

htps: ' maradaguac:.

sSe

e

RNANDO DCS SANTCS CORADINI & RICARDO LUIZ BCCCHI

e
tod

P ira veriiicar = validade nas issinaturas. a
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0O
w
©
o
0
o
o
Q
[aV)
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Q
o
jel
o
@
"
LS

quqlériu g?ladu no dia 03/02/202% 16:27 50 (IP° 177.124.116.6}
Cudigo Validagao: UUD%2(Sg3wmVblQm1WavOvmPyviMsPYKwilgQkIM7PdG Iyl 18nPtmGWA%3d%3d
hup:l/app‘nancodeprecos.com.br/CenillcadoAutemicidade?zoken=UUD%ZSZngamelem1Wav0vmPyvnMsPYlelnglM7PdGIqHLﬁ}mmﬂM\nmmmdmyastlQ%IQpﬁﬁ 17/1
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Cot

varidadp da cotagao: 90 dias

LIS

SBor Fretamento de Micro énibus

Al erieray G g 8

ANSPOREES VIAGENS £ TURISMO LTDA

L TRANSPORTE £ TURISRA [1DA

RICAROO LUIZ BOCCHI (018.975.459-16)

hios:fiblicomoras

sefrada At vt

rom/Quotation/QuotationRenor

DoCumanto

R0 7660001 76

REIBEIERESTE 20

2491 56745000

SRS RTAY

du sistenta BELCOMEBRAS (hitps://bilcompras.comi

Cotagace 0472025 - BLLCOMPRAS

(ST T Quantidade

o aBda 00

VIO

Sprago

86 04/2025 - MUNICIPIO DE MANDAGUACU

UmiGade

Kim

Fropasio

RS Gabi 1

RS L2 45 Mencedar,

Valer totai na ¢

RS 49290,00
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Relatério gerado dia: 03/02/2025 as 16:28
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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Assinado por 2 pessoas: DANILO FERNANDO DOS SANTOS CORADINI e RICARDO LUIZ BOCCHI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse hilps:/mandaguacu.idoc.com.briverificacao/97ED-E388-054F-7363 e informe o codigo 97ED-E388-054F-7363







